INDICAÇÃO Nº 227/2006

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

 Solicita ao setor competente da administração pública, que verifique o motivo do cidadão estar em média uma hora na fila da farmácia popular, sem conseguir adquirir os medicamentos.

JUSTIFICATIVA

São diversas as reclamaçoes feitas neste sentido. O Sr, João Germano de 75 anos, morador da rua Dezoito, nº48, bairro Belo Horizonte, foi um dos que  esperou por mais de uma hora na fila e não adquiriu o medicamento.

Sala das Sessões, 12 de Junho de 2006.

	NELSON PEREIRA ROSA

	VEREADOR

PAGE